
 

 

 

 

ЛИМАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

РОЗДІЛЬНЯНСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Сорок восьма сесія восьмого скликання 

 

                                                     Р І  Ш Е Н Н Я 

 

«29» серпня 2024 року                                                                                           №980- VIII 
 

Про затвердження батьківської плати за харчування дітей 

в закладах дошкільної освіти Лиманської селищної територіальної громади 

Роздільнянського району Одеської області 

 

 Керуючись положеннями Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

ст. 35 Закону України «Про дошкільну освіту», наказом Міністерства освіти і науки України 

від 21.11.2002 року № 667 зі змінами «Про затвердження Порядку встановлення плати 

батьків за перебування дітей у державних і комунальних дошкільних та інтернатних 

навчальних закладах», враховуючи висновки та рекомендації постійних комісій Лиманської 

селищної ради з питань бюджету, банківської діяльності, фінансово-економічних питань та 

питань регуляторної політики; з питань освіти, культури, молодіжної політики, фізичної 

культури і спорту, охорони здоров’я та соціального захисту населення, Лиманська  селищна 

рада  

ВИРІШИЛА:  

1. Встановити вартість харчування однієї дитини на день в закладах дошкільної освіти 

Лиманської селищної територіальної громади Роздільнянського району Одеської області в 

розмірі 87,00 грн. 

2. Встановити розмір батьківської плати за харчування дітей дошкільного віку в  

закладах дошкільної освіти Лиманської селищної територіальної громади Роздільнянського 

району Одеської області в розмірі 50%. 

3. Надавати, за наказом Відділу освіти, культури, молоді та спорту Лиманської селищної 

ради Роздільнянського району Одеської області за рахунок коштів селищного бюджету, 

пільгові умови оплати харчування дітей у закладах дошкільної освіти Лиманської селищної 

територіальної громади Роздільнянського району Одеської області для батьків, в сім’ях яких 

троє і більше дітей віком до 18 років та мають посвідчення багатодітної родини, розмір плати 

за харчування зменшується на 50% від розміру батьківської плати. 

4. Звільнити від оплати за харчування дітей з малозабезпечених сімей, дітей з 

інвалідністю, дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування; дітей, батьки яких 

загинули, пропали без вісті або знаходяться у полоні; дітей, які мають статус внутрішньо 

переміщеної особи; дітей, батьки яких є або були учасниками бойових дій; дітей з 

особливими освітніми потребами; дітей, які мають статус дитини, яка постраждала внаслідок 

воєнних дій і збройних конфліктів. 

5. Дане рішення вступає в силу з 01 вересня 2024 року. 

6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з питань 

бюджету, банківської діяльності, фінансово-економічних питань та питань регуляторної 

політики. 
 

      Лиманський селищний голова              Віктор  БАКЛАНОВ 

 


